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WŁADCY PRZYSZŁOŚCI

PROPOZYCJE DLA GRUP PRZEDSZKOLNYCH 
I UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

MISJA „MUZEUM”

Zapraszamy was na pierwszą wizytęw muzeum. W biel-
skim ratuszu poznacie odpowiedzi na pytania: dlaczego 
wymyślono muzea, czy każdy eksponat jest stary i kim 
jest konserwator zabytków. Dowiecie się, jak wygląda 
praca muzealnika oraz spróbujecie swoich sił w  roz-
poznawaniu przeznaczenia dawnych przedmiotów. 
W  części praktycznej wcielicie się w  rolę muzealnika 
i zaplanujecie własne muzealne kolekcje.

Jak za czasów moich pradziadków było

Podczas spotkania wybierzemy się w  niezwykłą po-
dróż w przeszłość, podczas której dowiecie się, jak wy-
glądało codzienne życie i praca kilkadziesiąt lat temu. 
W trakcie zajęć poznacie przedmioty, z których korzy-
stali nasi pradziadkowie, na przykład maselnicę, żelaz-
ko na węgiel czy tarę do prania. W części praktycznej 
wykonamy dekoracyjną barwną serwetkę.

Szkoła kiedyś i dziś

Czy zastanawialiście się kiedyś nad tym, jak wyglądała 
edukacja w  czasach waszych pradziadków? Multime-
dialne tablice, zeszyty z kolorową okładką czy długo-
pis to tylko kilka przykładów wyposażenia szkolnego 

obcego tamtym czasom. Wybierzcie się z nami w nie-
zwykłą podróż do dawnej szkoły – „do kałamarza 
i kleksów z atramentu, do ławki z zielonym blatem, czy 
tabliczki łupkowej”. Dowiedzcie się, jak uczyli się wasi 
pradziadkowie i  spróbujcie pisania stalówką, a  nawet  
gęsim piórem.

Moje miasto Bielsk

Na spotkaniu poznamy historię naszego miasta. Opo-
wiemy o  tym, jak i kiedy powstał gród bielski, a  tak-
że o  jego najważniejszych zabytkach. Z  nami po-
znacie ważną dla dziejów miasta postać – Izabelę 
Branicką. W części praktycznej stworzymy widokówkę  
z Bielska Podlaskiego.
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Polskie symbole narodowe  

„Kto Ty jesteś? Polak mały…” Chyba większość z nas 
zna ten patriotyczny wierszyk Władysława Bełzy. Za-
praszamy na zajęcia, podczas których poznacie polskie 
symbole narodowe oraz ich historię. Dowiecie się, jak 
należy o nie dbać oraz spróbujecie odpowiedzieć na py-
tanie, co to znaczy być patriotą. W części praktycznej 
przygotujemy barwne kotyliony.

Od denara do złotówki…

Zapraszamy na zajęcia poświęcone historii pieniądza, 
podczas których poznacie odpowiedzi na pytania: co 
spełniało funkcję pieniądza, zanim przybrał on for-
mę monet i  banknotów, czy sól może być środkiem 
płatniczym oraz kiedy pojawił się pierwszy banknot. 
W  części praktycznej zaprojektujemy swoje własne 
monety lub uszyjemy sakiewki. Zwieńczeniem zajęć 
będzie wybicie pamiątkowej monety z  wizerunkiem 
bielskiego Ratusza. 

KRÓLOWIE 
TERAŹNIEJSZOŚCI

PROPOZYCJE DLA UCZNIÓW  
SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH 

Grafika 

Grafika obecna jest dziś niemal wszędzie. Nie są to już 
tylko dzieła artystyczne. Odnajdziemy ją w sztuce użyt-
kowej, różnego typu sygnaturach, a nawet w reklamie. 
Zapraszamy do zgłębienia tej dziedziny sztuki podczas 
warsztatów edukacyjnych, podczas których wykonamy 
grafikę metodą linorytu lub pleksorytu.

Bielsk w fotografii zapisany

Do dziś z sentymentem oglądamy stare fotografie, wspo-
minamy utrwalone na nich postacie, miejsca i  wyda-
rzenia. Archiwalne zdjęcia ze zbiorów Muzeum Obojga 
Narodów, na których został utrwalony Bielsk Podlaski, 
będą naszymi przewodnikami. To dzięki nim przeniesie-
my się do miasta nawet sprzed stu lat. Na zakończenie 
zajęć wykonamy widokówki z Bielska Podlaskiego. 


